
Uzasadnienie 

 

W dniu 9 kwietnia 2020 r. na mocy art. 15p znowelizowanej specustawy
1
, Rada Miejska 

wprowadziła zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2). Nowelizacja tej ustawy w art. 

15zzzh przewiduje, że wsparcie, o którym mowa w art. 15p stanowi pomoc publiczną, mającą 

na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w Komunikacie 

Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki  

w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I  

z 20.03.2020, str. 1). 

Zwolnienie przewidziane dla przedsiębiorców, którzy doznali skutków epidemii obowiązywało 

do końca 2020 r. zgodnie przepisami specustawy. Z dniem 16 grudnia 2020 r. przepisy 

specustawy zostały znowelizowane i umożliwiły radom gmin przedłużenie obowiązywania 

wprowadzonych zwolnień również w I półroczu 2021 r.  

W celu kontynuowania wsparcia przedsiębiorców, które Miasto oferuje w ramach 

Wrocławskiego Pakietu Pomocowego uzasadnione i celowe jest przedłużenie obowiązywania 

zwolnienia do końca czerwca 2021 r.  

Ze zwolnienia będą mogły korzystać na dotychczasowych zasadach przedsiębiorcy oraz 

organizacje pozarządowe, które spełnią kryterium obniżonej płynności z powodu skutków 

epidemii. 

W uchwale przewidziano przepis przejściowy aby ze zwolnień mogli korzystać podatnicy, 

którzy złożą deklaracje DN-1 i informacje IN-1 przed wejściem w życie uchwały. Przepis 

przejściowy jest niezbędny ponieważ znowelizowany art. 16p specustawy obowiązuje od 16 

grudnia co uniemożliwiło podjęcie uchwały z zachowaniem wymaganego vacatio legis. 

Ponadto wprowadzenie zwolnień dla przedsiębiorców dotkniętych skutkami epidemii jest 

wyjątkiem od zasady, który mieści się w kategorii zdarzeń przewidzianych w ustawie z dnia 20 

lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Zgodnie 

z tymi przepisami w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie  

w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 

natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia 

tego aktu w dzienniku urzędowym. Dopuszcza się ponadto możliwość nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

 

Za retroaktywnością uchwał podejmowanych przez rady gmin w sprawie zwolnień od podatku 

związanych z epidemią opowiedziało się Minister Finansów w piśmie PS2.844.79.2020 z 10 

kwietnia skierowanym do Wojewodów oraz Prezesów Regionalnych Izb Obrachunkowych.  

 

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych 

                                                 
1
 ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw. 


